عباس میرزا معتقد بود باید ایرانیان متمدن شوند و باید علاوه بر داشتن ارتباط با غرب و آموزش، آداب و رسوم اروپایی ها را نیز کسب و تقلید کنند. بنابر این اولین حرکت غربگرایی خود را با تغییر لباس آغاز کرد.

حامد الگار در کتابش: «نقش روحانیت پیشرو در جنبش مشروطیت» معتقد است که گرایش‌های مذهبی عباس میرزا تا زمان مرگش ۱۲۴۹ هـ.ق/۱۸۳۳ م همچون روابط او با علما قابل توجه است. بعلاوه اصلاحات نظامی عباس میرزا که جریان تغییر شکل لباس را دنبال می‌کرد به نام‌های مختلف «اصلاح»، «غربی کردن»، «نو کردن» و تغییر سبک شناخته شد که سبب علاقه‌ی روزافزون ایران به غرب شد (الگار، ۱۳۵۹: ۱۰۵).

سفری به دربار سلطان صاحبقرانی، ترجمه محمدحسین کردبچه، تهران: اطلاعات.
- بنجامین، س.ج.و (۱۳۶۳). ایران و ایرانیان سفرنامه، ترجمه محمدحسین کردبچه، تهران: نشر جاویدان.
- پولاک، یاکوب ادوارد (۱۳۶۱). ایران و ایرانیان و مردم آن در سال ۱۸۸۳-۱۸۸۵ م، ترجمه رحیم رضازاده ملک.
- دوسرسی کنت (۱۳۶۲). ایران در ۴۰-۱۸۳۹ (۵۶-۱۲۵۵ هـ.ق)، ترجمه احسان اشراقی، تهران: نشر دانشگاهی.
- سرنا، کارلا (۱۳۶۲). آدم‌ها و آیین‌ها در ایران، ترجمه علی اصغر سعیدی، تهران.
- شوستر، مورگان (۱۳۶۸). اختناق ایرانیان، ترجمه اسماعیل رائین، تهران: صفی علیشاه.
- عیسوی، چارلز (۱۳۸۹). تاریخ اقتصادی ایران، ترجمه یعقوب آژند، تهران: نشر گسترده.